
MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor dopravy 

Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 
Tel: 371519711  Fax: 371519755  IČO: 00256986 

e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz  
 

 
Váš dopis ze dne:          Naše sp. značka/č.j.: Vyřizuje/tel./email:               Nepomuk: 
  MÚ/DOP/3356/23 Ing. Martina Batovcová  28.7.2023 
  DOP/8210/2023 - BaM 371519756 
 martina.batovcova@urad-nepomuk.cz 

 

 
 
 

 
  

ZVEŘEJNĚNÍ NÁVRHU NA STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA 
POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH (OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY) – VEŘEJNÁ 

VYHLÁŠKA 
 
Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy (dále jen „správní orgán“), jako příslušný orgán státní 
správy ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení § 
124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“), v 
souladu s ustanoveními § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (dále jen „správní řád“), na základě návrhu  Správy 
železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Plzeň, IČ:70994234, Sušická 1168/23, 326 00 
Plzeň, Sráva tratí Č. Budějovice, A. Trägera 90, 370 10 Č. Budějovice  (dále jen „žadatel“), po 
předchozím písemném stanovisku PČR, Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje, 
Dopravního inspektorátu  Plzeň-venkov,   č.j. KRPC-58522-2/ČJ-2023-031106-46 ze dne 
20.4.2023,  
 
oznamuje zahájení řízení o návrhu opatření obecné povahy ve věci: „stanovení místní úpravy 
provozu na silnicích:  
 
 
MK třídy číslo …… parc.č. 1613/1 k.ú. Kasejovice [557862] v místě žel.přejezdu P1276  
MK třídy číslo …… parc.č. 1613/1 k.ú. Kasejovice [557862] v místě žel.přejezdu P1277  
MK třídy III. číslo 02015 parc.č. 1613/1 k.ú. Kasejovice [557862] v místě žel.přejezdu P1278  
MK třídy číslo …… parc.č. 1613/1 k.ú. Kasejovice [557862] v místě žel.přejezdu P1280  
MK třídy III. číslo 1882 parc.č. 1634/2 k.ú. Kasejovice [557862] v místě žel.přejezdu P1282  
MK třídy číslo …… parc.č. 1610 k.ú. Kasejovice [557862] v místě žel.přejezdu P1283  
MK třídy číslo …… parc.č. 398/1 k.ú. Životice u Kasejovic [797367] v místě žel.přejezdu P1286  
MK třídy číslo …… parc.č. 1117 k.ú. Bezděkovec [694541] v místě žel.přejezdu P1291  
MK třídy číslo …… parc.č. 276 k.ú. Podhůří u Nepomuka [723801] v místě žel.přejezdu P1293  
MK třídy číslo …… parc.č. 277 k.ú. Podhůří u Nepomuka [723801] v místě žel.přejezdu P1294  
MK třídy číslo …… parc.č. 1393 k.ú. Želvice [694584] v místě žel.přejezdu P1295  
MK třídy číslo …… parc.č. 1393 k.ú. Želvice [694584] v místě žel.přejezdu P1296  
MK třídy číslo …… parc.č. 1393 k.ú. Želvice [694584] v místě žel.přejezdu P1297  
MK třídy číslo …… parc.č. 1393 k.ú. Želvice [694584] v místě žel.přejezdu P1299  
MK třídy číslo …… parc.č. 1393 k.ú. Želvice [694584] v místě žel.přejezdu P1300  
MK třídy číslo …… parc.č. 1393 k.ú. Želvice [694584] v místě žel.přejezdu P1301  
MK třídy číslo …… parc.č. 908 k.ú. Třebčice [697991] v místě žel.přejezdu P1302  
MK třídy číslo …… parc.č. 359/1 k.ú. Dvorec [703460] v místě žel.přejezdu P1305 
 
 
 



Č.j. DOP/8210/2023 - BaM str. 2 

 
Předmětem návrhu je:  
Na všech těchto železničních přejezdech se obnoví SDZ č. A32a „Výstražný kříž pro přejezd 
jednokolejný“, na všech přejezdech se pod nimi doplní i SDZ č. P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!“   
  
Důvod návrhu místní úpravy provozu na pozemních komunikacích:  
Důvodem navrženého opatření je podaná žádost žadatele za účelem zvýšení bezpečnosti 
železničních přejezdů.  
 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy 
provozu na uvedených pozemních komunikacích kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být tímto navrženým opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního 
orgánu písemné připomínky.  
V souladu s § 172 odst. 5 správního řádu mohou k návrhu stanovení místní úpravy provozu, 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné 
osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat 
proti návrhu ke správnímu orgánu písemné odůvodněné námitky.  
  
 
 
Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy podle § 172 odst. 1 správního řádu  

 
v y z ý v á 

 
dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy – návrhu na stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné 
námitky doručením správnímu orgánu (MěÚ Nepomuk, odbor dopravy, náměstí Augustina 
Němejce 63, 335 01 Nepomuk) ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho zveřejnění (návrh je zveřejněn-
doručen 15. dnem ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce MěÚ Nepomuk). 
Zmeškání úkonu nelze prominout.                                                                       
 
 
O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Lhůta k podání 
písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 odst. 1 správního 
řádu za podmínek definovaných v § 39 správního řádu a lhůta k podání písemných 
odůvodněných námitek je stanovena podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu.  
 

 

otisk úředního razítka  
Ing. Martina Batovcová   
vedoucí odboru dopravy  
 

 

S návrhem se lze seznámit ve lhůtě 15 dnů od jeho zveřejnění u Městského úřadu Nepomuk, 
Odboru dopravy, náměstí A. Němejce 63,  kancelář č. 21 v úřední dny: pondělí a středa od 7:00 
do 11:30 a od 12:00 do 18:00 hodin. 
 

 

Příloha: grafická část návrhu stanovení místní úpravy provozu  

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 30 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Nepomuk a na úřední desce města Kasejovice, vč. zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 

přístup.  



Č.j. DOP/8210/2023 - BaM str. 3 

 
S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude opatření obecné povahy zasláno zpět Městskému 

úřadu Nepomuk, odboru dopravy.  

 
 
Vyvěšeno dne ............................................ Sejmuto dne................................................  
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  
 
 
 
Obdrží:  
 
Navrhovatel: 
Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Plzeň, Správa tratí České Budějovice  
 
Vlastník/správce dotčené silnice: 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 
 
Dotčené obce: 
Město Nepomuk, IČ, náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk  

Město Kasejovice, IČ: 256731, Kasejovice 98, 335 44 Kasejovice 

Obec Životice,IČ:  00574074, Životice 17, 33544 Kasejovice 

Obec Třebčice, IČ: 44626614, Třebčice 2, 335 01 Nepomuk 

Obec Mileč, IČ: 00256927, Mileč 23, 33501 Nepomuk 1 

 
Dotčené orgány:  
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Plzeň-venkov  
Drážní úřad, územní odbor Plzeň 
 


		2023-07-28T12:08:42+0200
	Ing Martina Batovcová
	schvaluji




